
 

            ČESKÝ ČERVENÝ KŘÍŽ  

                    Úřad ČČK 

                  169 00 Praha 6, Rozdělovská 63 

 

www.cervenykriz.eu  info@cervenykriz.eu @CCK_Tweetuje tel. 251 104 111 

 

 

TISKOVÁ ZPRÁVA ČESKÉHO ČERVENÉHO KŘÍŽE Z 14.IV.2017 

POMOC PRO DĚTSKÉ UPRCHLÍKY V LIBANONU 
 

 

Dnes byla do Libanonu dopravena zásilka s humanitární pomocí určenou dětem – 

syrským běžencům. 

 

Do Libanonu byla dnes v ranních hodinách dopravena zásilka s humanitární pomocí, která 

obsahuje školní potřeby, hračky, šatstvo a sportovní obuv. Celková hmotnost zásilky činí 503 

kg a její hodnota 99.781 Kč. 

Šatstvo a hračky pocházejí ze sbírky uskutečněné studenty International School of Prague, 

sportovní obuv poskytl  Nadační fond Shoes4Life a školní potřeby zakoupil Český červený 

kříž, který se rovněž ujal organizace pomoci a zajistil také její předání Libanonskému 

červenému kříži, který se pomoci více než milionu uprchlíků ze Sýrie věnuje od počátku 

syrského konfkliktu. 

Libanonský červený kříž zajistí distribuci pomoci dětským uprchlíkům ze Sýrie, kteří žijí 

v uprchlických táborech v Libanonu. 

Přepravu zdarma umožnily ČSA. 

 

 

 

Doc. Dr. Marek Jukl         Dr. Josef Konečný 

prezident ČČK         ředitel Úřadu ČČK 

V
IS

 H
U

M
A

N
IT

A
T

IS
 –

 S
ÍL

A
 H

U
M

A
N

IT
Y

 –
 L

E
 P

O
U

V
O

IR
 D

E
 L

’H
U

M
A

N
IT

E
 –

 P
O

W
E

R
 O

F
 H

U
M

A
N

IT
Y

 

http://www.cervenykriz.eu/
mailto:info@cervenykriz.eu
http://twitter.com/CCK_Tweetuje

